ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2007                                                                                                       № 196
Об утверждении Положения о порядке

и условиях выплаты премии по результатам работы за год и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района
На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2006 № 1-оз (с изменениями от 17.07.2006 № 75-оз, от 28.12.2006 № 135-оз, от 21.05.2007 № 47-оз, от 28.06.2007 № 82-оз) «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях определения порядка и условий выплаты премии по результатам работы за год и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты премии по результатам работы за год и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                    Ю.Т. Манчевский
Приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 04.10.2007 № 196
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты премии по результатам работы за год и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района
1.Общие положения
1.1. Положение о порядке и условиях выплаты премии по результатам работы за год и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 17 и статьей 19 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» и устанавливает порядок и условия выплаты:
- премии по результатам работы за год;
- материальной помощи в связи со смертью близких родственников.

1.2. Настоящее Положение распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, денежное содержание которых финансируется из средств бюджета Ханты-Мансийского района.

1.3. Выплаты, установленные настоящим Положением, выплачиваются за счёт фонда оплаты труда, в пределах утверждённых ассигнований по смете.
2. Порядок и условия выплаты премии по результатам работы за год

2.1. Премии по результатам работы за год выплачиваются на основании соответствующего приказа (распоряжения) работодателя.
2.2. Премия по результатам работы за год выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, проработавшим полный календарный год, а также проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:
- в случае поступления на муниципальную службу в текущем календарном году;
- в связи с расторжением срочного трудового договора по истечении установленного срока полномочий выборного должностного лица;
- в связи с расторжением трудового договора по инициативе муниципального служащего (статья 80 Трудового кодекса Российской Федерации);
в связи с расторжением трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с пунктом 1 и пунктом 2 статья 81 Трудового кодекса Российской Федерации;
- в связи с прекращением трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в соответствии со статьей 83 Трудового кодекса Российской Федерации (за исключением пункта 4 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации);
- в связи с прекращением трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 7, 8, 9, 11 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.3. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году. Лицам, расторгнувшим трудовой договор по основаниям, не указанным в пункте 2.2. настоящего Положения премия по результатам работы за год не выплачивается.

2.4. В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю учета рабочего времени.

2.5. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере до трёх месячных фондов оплаты труда.

2.6. В полном размере премия по результатам работы за год выплачивается при выполнении следующих условий:
2.6.1. Качественное, своевременное выполнение должностных обязанностей, предусмотренных утвержденными положениями о структурных подразделениях органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, трудовым договором, должностной инструкцией муниципального служащего.
2.6.2. Качественное, своевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений и поручений руководителя органа местного самоуправления Ханты-Мансийского района, непосредственного руководителя, а также решений Думы Ханты-Мансийского района по вопросам, входящим в компетенцию лица, замещающего должность муниципальной службы.
2.6.3. Квалифицированное и своевременное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан.
2.6.4. Соблюдение служебной дисциплины, умение организовать работу, эмоциональная выдержка, бесконфликтность, создание здоровой, деловой обстановки в коллективе.

2.7. Размер премии по результатам работы за год может быть снижен работодателем до 100% в случае не выполнения условий, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Положения.
3. Порядок и условия выплаты материальной помощи
3.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района выплачивается материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа (жены), детей) в размере одного месячного фонда оплаты труда по заявлению лица, замещающего должность муниципальной службы, с приложением соответствующих документов.

3.2. Основанием для выплаты материальной помощи является приказ (распоряжение) работодателя.